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حذف طرح شبنم در دولت یازدهم به نفع قاچاق کالا
ابتکار

این روزنامه حامی دولت درباره مبارزه باقاچاق نوشته است: در دولت قبل 
طرحی تحت عنوان شــبنم پیاده شد که قرار بود با الصاق برچسب هایی به 
کالاها مصرف کننده از اصل و یا قاچاق بودن کالا مطلع شود، طرحی که با 
روی کارآمدن دولت یازدهم متوقف و قرار شد طرح جایگزین و با کارشناسی 

بیشتر مطرح شود.
طــرح جایگزین به گفتــه مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا و ارز ســازمان 
تعزیرات حکومتی قرار است تحت عنوان طرح »کد شناسه و کد رهگیری« 

تا شهرویر ماه اجرایی شود.
مسعود دانشمند در این خصوص به ابتکار می گوید: اصل طرح شبنم خوب 
بود اما در اجرا ضعیف عمل کرد بنابراین باید اشکالات این طرح گرفته شود 

و دوباره بر روی کالاها اعمال شود.
روز گذشــته نیز سید ناصر موسوی لارگانی در مصاحبه با رادیو اقتصاد 
با اشــاره به این جمله که طرح شبنم و ایران کد از پشتوانه کارشناسی قوی 
برخوردار بوده اســت، گفته بود: حذف این طرح به نفع قاچاقچیان و جولان 

بیشتر قاچاق در کشور بود.
او افزوده بود: کالاهایی که از طریق مبادی رسمی واردکشور می شوند باید 
دارای کد باشند تا بتوان از این طریق جلوی سیل کالاهای قاچاق در کشور 

را سد و با متخلفان برخورد کرد.
برنامه گریزی دولت در برنامه ششم توسعه

جام جم
جام جم درباره لایحه برنامه ششم گزارش داده است: لایحه برنامه ششم 
که با تاخیر فراوان به مجلس ارائه شــده، به سبب اشکالات اساسی شکلی و 
محتوایی، در وضعیت بلاتکلیفی به سر می برد اما احتمالا مجلس چاره ای جز 

تصویب این لایحه پر از اشکال ندارد.
دولت سال گذشته با تأخیر شش ماهه، لایحه برنامه ششم توسعه را به 
مجلــس نهم ارائه کرد که به علت همزمانی با بررســی لایحه بودجه، امکان 
تصویب آن تا پایان مجلس نهم فراهم نشد و به مجلس دهم رسید به همین 

دلیل برنامه پنجم توسعه برای امسال نیز تمدید شد.
به گزارش جام جم، پس از نقدهای بسیار کارشناسان به لایحه برنامه ششم، 
بتازگی ویرایش جدید این لایحه با اضافه شــدن سه ماده و چهار جدول در 
ابتدای لایحه قبلی و برخی تغییرات شکلی جزئی با امضای محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به مجلس دهم ارائه شده است. 
اما ویرایش جدید لایحه برنامه پنج  ســاله ششم توسعه نیز ایرادهای فراوانی 
دارد و به گفته برخی کارشناسان، نمی توان آن را به  عنوان برنامه ششم توسعه 
یک کشور یاد کرد. مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی هم در واکنش 
به برنامه ششــم توسعه که از سوی دولت به مجلس آمده، ایراداتی را عنوان 

کرده و آن را غیرقابل تصویب خوانده است.
مهندسی شاخص بورس ادامه دارد

دنیای اقتصاد
این روزنامه حامی دولت هم از دستکاری شاخص بورس انتقاد کرده است: 
بورس تهران معاملات دیروز خود را با رشد اندک 27 واحدی معادل 03/ 0 
درصدی به پایان رســاند. نماگر بازار سهام دیروز تا لحظات پایانی معاملات 
در مدار منفی قرار داشــت. در ادامه اما حمایت پررنگ حقوقی ها در ســمت 
خرید سهام آن هم در نیم ساعت پایانی معاملات در نهایت موجب شد بازار، 

سبزپوش به کار خود پایان دهد.
این موضوع یادآور حمایت های بی نتیجه ای اســت که بارها در سال های 
گذشــته از سوی معامله گران حقوقی در بازار صورت گرفته است. همان طور 
که »دنیای اقتصاد« پیش از شروع روند اصلاحی کنونی اشاره کرده بود، رفتار 
معاملاتی حقوقی ها در روند اصلاح قیمتی ســهام اثرگذار خواهد بود. بر این 
اساس به نظر می رسد معامله گران بزرگ بازار با حمایت  از سهام به دنبال کاهش 
هراس از ادامه نزول قیمت ها میان اهالی بازار هستند. در حالی  پافشاری بر این 
عادت غلط را در بازار شاهد هستیم که در شرایط کنونی تقریبا تمامی اهالی 
بازار از بی ثمر بودن رشدهای مصنوعی در توقف روند نزولی مطلع هستند...

 بورس تهران روز گذشته نیز شاهد جولان حقوقی ها در سمت خرید سهام 
بود. شاخص کل دیروز با یک شیب نزولی ثابت در ادامه مسیر اصلاحی خود 
قرار داشت. در این میان رشد قیمتی برخی نمادهای بزرگ در میانه معاملات 

پله های صعودی را برای شاخص رقم زد....
به نظر می رسد حمایت از شاخص مهم ترین انگیزه حمایت پرشور حقوقی ها 
از سهام بوده اســت. البته سناریوی دیگری مانند جذابیت سهام از دید این 

معامله گران را نیز می توان مطرح کرد....
 با این حال نباید تجربه بازار در مورد حمایت های بی اثر این معامله گران را 
فراموش کرد. در مقاطع زمانی مختلفی که بازار در فضای رکودی قرار گرفته، 
بارها شــاهد این چنین حمایت های مصنوعی و بی ثمری از شاخص بوده ایم. 
با این همه با وجود اینکه بارها کارشناســان به اثر سوء این حمایت ها اشاره 
کرده اند و علاوه بر این بارها بی نتیجه بودن این حمایت ها در بازار به چشــم 
دیده شده اســت، همچنان اصرار به این موضوع قابل توجه است. موضوعی 

که تنها نتیجه آن بی اعتمادی بازار نسبت به تغییرات شاخص بوده است.
نمره ضعیف مدیریت بحران در وزارت نفت

شرق
این روزنامه اصلاح طلب درباره سوانح نفتی گزارش داده است:  برخورد با 
بلایای طبیعی و غیرطبیعی ریشه ای چندین  ساله در ایران دارد. در هفته های 
گذشته، با وقوع یک انفجار و آتش سوزی در شهران و آتش سوزی های چندگانه 
در مجتمع بوعلی سینای ماهشهر و مجتمع پتروشیمی بندرامام، مدیریت های 

چندگانه و بی ثبات در تصمیم گیری به چشم می خورد.
حوادث جانبی دیگری در حوادث این چنینی روی می دهد که نشان دهنده 
ناکارآمد بودن مدیران و کارکنان ســازمان اســت که باعث اختلال عظیمی 
در مدیریت حوادث در منطقه و شــهر می شود؛ به عنوان نمونه حادثه نشت 
پارازایلین که در پتروشیمی بوعلی ماهشهر اتفاق افتاد و ٩ نفر مصدوم شدند. 
با بررســی های انجام  شده به این واقعیت می رسیم که شاید حتی نمی دانیم 
چه موادی در کجای کارخانه وجود دارد، چه برسد به پیش بینی و پیشگیری!
دلیل اصلی این اتفاق نداشــتن سیســتم مدیریتی یا همان سیســتم 
فرماندهی حوادث در شرایط عادی کارخانه است که در شرایط بحرانی بازیچه 
قرار می گیرد و تقریبا کاری که در بحران انجام می شــود با کاری که از قبل 

پیش بینی شده است، متفاوت خواهد بود؛ نمونه موردی پتروشیمی بوعلی.
مانورهایی در صنعت انجام می شــود که بدون سناریوهای قوی و مرتبط 
و بدون در نظرگرفتن همه  جوانب، اجرایی می شوند و بعد از آن، همه به هم 
تبریک می گویند که اتفاق خاصی نیفتاده و در شــرایط بحرانی نیز همه چیز 
تحت کنترل است... . اما در شرایط بحرانی که یا بلایای طبیعی باشد یا صنعتی، 
چنان سردرگمی ای بین مدیران اتفاق می افتد که وسعت حادثه را چند برابر 

می کند و هزینه آن را افزایش می دهد...
با نگاهی گذرا به اکثر پروژه های انجام شده در زمینه مدیریت پس از حوادث 
و فرماندهی حادثه، می توان فهمید اگر اینترنت نبود، هیچ پروژه ای، انجام شدنی 
نبود. با وجود هیاهوهای بســیاری که در زمینه بحران و آگاهی های مرتبط 
با آن در کشور انجام می شود، نمره مدیریت بحران نمره ای بی نهایت ضعیف 
و پذیرفتنی نیســت، زیرا فقط در تلویزیون  بودن و حرف زیاد زدن راجع به 
کارهای انجام  شده جلو حوادث را نمی گیرد. بهتر است هنگامی که توانستیم 
از یک بحران طبیعی یا صنعتی، فقط یکی، سربلند بیرون بیاییم، بعد از آن در 
روزنامه و سایت و تلویزیون و رادیو از افتخاراتمان صحبت کنیم، زیباتر است.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

ترحیم

خاک خوردن کاشی و سرامیک داخلی در انبار همزمان با واردات مشابه خارجی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدری مهربان و همسری دلسوز 
مرحوم مغفور، شادروان

حاج علی اوگی
بزرگ خاندان

را به اطلاع دوستان و آشنایان محترم می رساند به همین 
مناســبت مراسم ختمی روز پنجشنبه ٩5/5/28 از ساعت 
15 الی 16/30 در مســجد امام حسن مجتبی)ع( واقع در 
انتهای بلوار لرستان، میدان امام حسن)ع( برگزار می گردد. 
ضمناً مراســم شــب هفت آن فقید ســعید روز یکشنبه 
٩5/5/31 از ســاعت 17 الی 1٩ در مســجد امام حســن 
عســکری)ع( واقع در لواســان کوچک، افجه، خ ولیعصر، 

کوچه میرشریف محله پایین منعقد می باشد.
تشریف فرمائی شما سروران گرامی موجب شادی روح آن 

مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
از طرف خانواده های اوگی، علیمردانی، لاری، خورشیدی بدر، نوزادی، 
شهیدی، کوثری، کریمی و سایر بستگان، دوستان و آشنایان

تسلیت
همکار محترمه سرکار خانم نیره اوگی

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند 
متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت واســعه الهی و برای شــما و 

دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

هوالباقی
العلماء با قون ما بقی الدهر

با نهایت تأسف و تأثر ارتحال عالم ربانی و واعظ 
صمدانی و خادم آستان مطهر اهل بیت عصمت 
و طهارت علیهم السلام مرحوم مغفور خلد آشیان

 حجت الاسلام والمسلمین 
حاج شیخ احمد غروی رفسنجانی

 مســئول اســبق عقیدتی- سیاسی نیروی 
هوائی ارتش جمهوری اســلامی ایران را به اطلاع عموم دوســتان و بســتگان 
می رساند مراسم ترحیم آن مرحوم روز جمعه مورخ ٩5/5/2٩ در مسجد شهدا 
واقع در اتوبان شهید محلاتی از ساعت 18 تا 1٩/30 برگزار خواهد شد حضور 
شــما سروران گرامی در این مجلس موجب شادی روح آن مرحوم و تجلیل از 

مقام شامخ روحانیت و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
بیت مرحوم حجت الاسلام والمسلمین 
حاج شیخ احمد غروی رفسنجانی

قیمت بازارنوع سکه
1118000سکه تمام طرح جدید
111٩000سکه تمام طرح قدیم

562000نیم سکه
2٩2000ربع سکه

182000سکه گرمی
113587هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3545دلار
3٩٩٩یورو
4620پوند

٩67درهم امارات
1224لیر ترکیه

* رئیس یکی از ســازمان های تابعــه وزارت جهاد که به اتهام زمین 
خواری بازداشــت شــده بود در یک ماه اخیر بی سر و صدا از سمت 
خود برکنار شــد. به گزارش فارس، در یک ماه اخیر ق- الف، رئیس 
یکی از سازمان های تابعه وزارت جهاد کشاورزی بی سر و صدا و بدون 
برگزاری مراســم تودیع و معارفه از سمت خود برکنار شد. این آقای 
مدیر که چندین سال در سمت خود فعالیت می کرد، قبل از برکناری 
به اتهام زمین خواری یک هفته بازداشــت شــده بود و پس از آن به 

قید وثیقه آزاد شد.
* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز 
مخابراتی شهید رشیدی و شهید صدوقی از تاریخ 28 مردادماه 
آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات استان 
تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در 
مرکز مخابرات شهید رشیدی با پیش شماره های 3270 الی 
3277 در محدوده ســه راه گوهردشت، کارمندان جنوبی، 
گلشهر، ویلای شرقی و غربی، بلوار دانش آموز، میدان هفت 
تیر، میدان مادر، سازمان بورس به مدت 48 ساعت و در مرکز 
مخابرات شهید صدوقی با پیش شماره های 3650 الی 3659 
در محدوده فلکه سوم، خیابان های 8، 9، 10 به مدت 72 ساعت 

با اختلال همراه است.
* پرداخت وجوه ســپرده گذاران تعاوني منحله میزان تا  سقف 500 
میلیون ریال از ابتداي شــهریور ماه آغاز می شود.روابط عمومي بانک 
صــادرات ایران در این باره اعلام کرد با تلاش کارکنان و مدیران این 
بانــک، هیئت تصفیه تعاونی منحله میــزان و با حمایت و همکاری 
استانداران استان های خراسان بویژه استانداری خراسان رضوی و سایر 
دســتگاه های اجرایی و نیز دادستانی و ریاست دادگاه های عمومی و 
انقلاب استان های خراسان بویژه مشهد مقدس تاکنون وجوه مربوط 
به اکثریت ســپرده گذاران در بانک صــادرات ایران واریز و موفق به 
دریافت سپرده خود شده اند. در ادامه اطلاعیه آمده: با عنایت به تدابیر 
اتخاذ شده اگرچه ارزیابی و انتقال دارایی های ثابت بطور کامل انجام 
نشده و با مشکلات و موانع زیادی روبرو می باشد و به کندی صورت 
می گیرد، با این وجود در این مرحله امکان پرداخت وجه سپرده های 
تا مبلغ500 میلیون ریال فراهم گردید، البته به دلیل تأخیری که در 
دریافت اطلاعات سپرده گذاران از شرکت پشتیبان نرم افزاری طرف 
قرارداد تعاونی منحله میزان بوجود آمد پرداخت از روز دوشنبه مورخ 
یکم شــهریور ماه سالجاري به شرح جدول زیر صورت می پذیرد. این 
اطلاعیه مي افزاید: سپرده گذاران براساس آخرین شماره کد ملی به 
شــرح زیر و با در دست داشتن اسناد و مدارکی که دلالت برسپرده 
گذار بودن آنها در تعاونی منحله میزان دارد و مورد تأیید هیئت تصفیه 
تعاونی مذکور می باشــد و قبلًا در بانک صادرات ایران افتتاح حساب 
نموده اند می توانند به شعب این بانک مراجعه و سپرده خود را دریافت 
و یا به عنوان سپرده گذار در بانک صادرات ایران باقی بمانندکه در این 
صورت از شرایط مناسب ایجاد شده برخوردار شوند.شایان ذکر است 
با پرداخت این مرحله، تعداد ســپرده هایی که تعیین تکلیف گردیده 
اســت بالغ بر 81٩ هزار و ٩14 سپرده معادل ٩٩درصد از تعداد کل 

سپرده ها و 70 درصد مبلغ سپرده ها می باشد. 

هشدار دانشگاه صنعت و نفت درباره قراردادهای جدید نفتی:

منافع ملی را  به دست خودمان پایمال نکنیم
انرژی  مطالعــات  مرکز 
دانشگاه  دانشجویی  بسیج 
صنعت نفت بــا صدور نامه 
ریاســت  به  سرگشــاده 
جمهــوری و هیئت تطبیق 
قوانین  بــا  دولت  مصوبات 
مجلس نسبت به خطر پایمال 
شــدن منافع ملی با اجرای 
واکنش    IPC قراردادهای 

نشان داد.
این مرکز تأکید کرده است: با 
آغاز به کار دولت یازدهم، وزارت 
نفت با تشکیل کمیته بازنگری در 
قراردادهای نفتی، اقدام به تدوین 
نفتی  قراردادهای  الگوی جدید 
کرد که نهایتا بنابراین پیشنهاد 
وزیر نفت، تصویــب نامه ای در 
خصوص شرایط عمومی، ساختار 
و الگوی قراردادهای بالادســتی 
نفــت و گاز در تاریخ 8 مهر ٩4 
به تصویب هیئت وزیران رسید.

در ایــن نامه تصریح شــد: 
مصوبــه مذکور به دلیل ایرادات 
فنی، اقتصادی، مالی و حقوقی 
عدیــده ای که بدان وارد بود، به 
مشکلات اساسی همچون تداوم 
خام فروشــی، مخدوش ســازی 
حاکمیت ملی، ناســازگار بودن 
با اقتصــاد مقاومتی و تضعیف 
شــرکت ملی نفت ایران، منجر 
شده که همه در نتیجه طراحی 
این نســل قراردادی موسوم به 
قرارداد نفت ایــران )IPC(، بر 
غلط  فرض های  پیــش  مبنای 
و نگاه غیرفنی بوده اســت که 
جملگی این موارد اشــکال طی 
این مــدت چند ماهه در محافل 

کارشناسی مطرح گشته است.
در ادامه آمده اســت: گرچه 
اصلاحیــه تصویب نامه موضوع 
شرایط عمومی، ساختار و الگوی 
قراردادهای نفت و گاز با بیش از 

150 تغییر در تاریخ 14 مرداد 
٩5 به تصویــب هیئت وزیران 
متاســفانه همچنان  اما  رسید؛ 
ایرادات اساســی که در جلسات 
ســتاد راهبری اقتصاد مقاومتی 
جمع بندی شــده بود و به روح 
ساختار این نسل قراردادها وارد 

است، باقی مانده است.

در ایــن متــن بــا اشــاره 
بــه ظاهرنگــری وزارت نفــت 
خاطرنشان شد: وزارت نفت صرفا 
به اصلاحات جزئــی و ظاهری 
اکتفا کرده اســت که در صورت 
عدم تغییر رویکرد فعلی وزارت 
نفت مطمئنــا آیندگان قضاوت 
خواهند کرد که چگونه خود به 

دست خودمان، منافع ملی مان را 
پایمال کرده و سلطه بیگانگان را 

میسر ساختیم.
در ادامه این مطلب اشاره شد: 
ساختار حضور پیمانکار )شرکت 
نفتی بین المللی و شــرکت های 
خصوصــی داخلی اکتشــاف و 
قراردادهای  الگــوی  در  تولید( 
بالادستی نفت و گاز به گونه ای 
طراحی شده که بدیهی است از 
خرید خدمات از ایشان خارج شده 
و ... مدیریت مخزن و بهره برداری 
تحت الارض(  و  )ســطح الارض 
و انجــام فعالیت های اساســی 
همچــون مطالعات مهندســی 
مخازن به عنــوان بخش اصلی 
حق حاکمیت به شــرکت های 
بیت المللی نفتی واگذار می شود.

در ایــن نامــه با اشــاره به 
واگــذاری شــرکت های دولتی 
آمده  غیردولتی  به شرکت های 

اســت: از لحاظ فنــی، اعمال 
حق حاکمیت بر مخازن ممکن 
نیســت مگر با بر عهده داشتن 
فعالیت هایــی که بــه اختصار 
مدیریت مخازن نامیده می شود 
و واگذاری این فعالیت ها چیزی 
جز یــک نام ظاهــری و بدون 
هویت از شــرکت ملــی نفت 

نمی سازد.
همچنیــن خطاب به رئیس 
جمهور عنوان شده است: جناب 
دکتــر روحانی با وجــود آنکه 
مورد حیاتی فوق مکرر توســط 
کارشناســان فنــی و مخزنی و 
حقوقی گوشــزد شده است اما 
گویا وزارت نفت برای نشنیدن 
انتقــادات مصلحانه و پیش بری 
نســل جدید قراردادهــا به هر 
طریق جز قانون، تصمیم خود را 
گرفته است؛ تصمیمی از جنس 

تصمیم های سیاسی!

فعــالان بازار مســکن، 
دولت  پولی  سیاســت های 
بانک  سختگیرانه  قوانین  و 
را  وام  اعطای  در  مســکن 
عامل تداوم رکود این بخش 

می دانند.
مهــر، مهم ترین  به گزارش 
مسکن،  بازار  متقاصیان  مشکل 
نبود نقدینگی کافی برای خرید 
واحدهای مسکونی است که این 
مســئله با وجود افزایش سقف 
وام ها حل نشــد چرا که شرایط 
دریافت و بازپرداخت وام مسکن 
برای مردم همچنان سخت است.

موضــوع،  ایــن  کنــار  در 
ســازندگان مســکن هم که با 
مواجه شده اند  رکود شــدیدی 
و حتــی واحدهایی که در چند 
بدون  سال گذشته ســاخته اند 
مشتری مانده، تلاش هایی را برای 
تسهیل خرید مسکن انجام دادند 
اما همین موضوع هم تحت تاثیر 
قوانین سخت گیرانه بانک مسکن 
در تعیین کارمزد 5 درصدی قرار 

گرفت و به اجرا نرسید.
گران بودن اوراق مسکن هم از 
دیگر موانع پیش روی متقاضیان 
اســت زیــرا وام گیرندگانی که 

از قبل ســپرده گذاری در بانک 
مســکن نداشته باشــند باید از 

فرابورس این اوراق را تهیه کنند 
که در خوشــبینانه ترین حالت 

واردات بی رویه محصولات خارجی  به کشور همزمان با رکود 
شدید اقتصادی ســبب انبار تولیدات داخلی خصوصا در بخش 

مصالح ساختمانی شده است.
به گزارش مشــرق، هفته گذشته جعفر سرقینی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشســت خبری خود با خبرنگاران، گفت: هم اکنون 
800 میلیون متر مربع کاشــی و سرامیک در انبارها دپو شده که بیشتر 

به دلیل نبود بازار است.
اوایل سال جاری، رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان کاشی 
و ســرامیک با بیان اینکه   200 میلیون مترمربع کاشــی و سرامیک در 
انبــار کارخانجات  مانده، گفته بود: این میزان کالا معادل مصرف بیش از 

یک سال کشور است.

مقایســه دو آمار فوق نشــان می  دهد در ســال جاری اوضاع فروش 
کارخانجات کاشی و سرامیک، بدتر هم شده و حجم بیشتری از تولیدات 

آنها روی دستشان باقی مانده است.
همچنین در حالی که معاون نعمت زاده مدعی است کارخانجات کاشی  
و سرامیک در سال گذشته با 80 درصد ظرفیت کار کرده اند، رئیس انجمن 
تولید کنندگان و صادر کنندگان کاشی و سرامیک اعلام کرده که در سال 
گذشــته کارخانجات کاشی و سرامیک با ظرفیت کمتر از 50 درصد کار 

می کردند و حتی تعدادی تعطیلی واحدهای خود را اعلام کردند.  
 در شــرایطی که مســئولان دولتی نیز بر بحران در صنعت کاشی و 
سرامیک صحه گذاشــته اند، آمارهای گمرک از واردات انبوه محصولات 

سرامیکی ساختمانی در سال جاری خبر می دهد.

بر اساس آمار گمرک، در 4 ماه نخست امسال، محصولات سرامیکی 
ساختمانی از کشورهایی چون چین، هند، آلمان، فنلاند،  اتریش، اسپانیا، 

ترکیه، ایتالیا و امارات به کشور وارد شده است.
هرچند شاید در نگاه اول، حجم واردات محصولات سرامیکی ساختمانی 
به کشــور نسبت به کل تقاضای داخلی زیاد نباشد، اما همین حجم نیز 
نشان می دهد سیاست های مدونی برای حمایت از تولید داخل در شرایط 

رکود عمیق صنایع ساختمانی وجود ندارد.
موج بی رویه واردات محصولات کاشــی و سرامیک در سال جاری در 
حالی رخ داده که رهبر معظم انقلاب اســلامی از ابتدای ســال جاری بر 
لزوم جلوگیری از واردات کالاهای دارای مشابه تولید داخل تاکید کرده اند. 

با این حال،  مسئولان دولتی همچنان در خواب غفلت به سر می برند.

دبیر انجمن برنــج در واکنش به افزایش قیمت برنج در بازار 
گفت: سود برنج به جای اینکه به کشاورز برسد، بیشتردر جیب 

دلالان قرار می گیرد.
جمیل علیزاده شایق در گفت  وگو با فارس، در مورد واردات بیش از 
نیاز برنج به کشــور در زمان ممنوعیت واردات، گفت: نیاز مصرف داخلی 
برنج ســالانه حدود 3 میلیون تن است که 2 میلیون و 200 هزار تن آن 
از شــالیزارهای برنج کشور تامین می شود و نیاز به واردات 800 هزار تن 

برنج وجود دارد.
وی در پاسخ به اینکه گفته شده پس از اعلام ممنوعیت واردات برنج 
خارجی ظاهرا 150 هزارتن برنج وارد شــده اســت گفت: اکثر برنج های 
وارداتی در زمان مقرر ثبت ســفارش شده اند، ولی نباید فراموش کرد که 
وقتی برنج را از کشــوری مانند برزیل می خریم، در صورت عادی 2 ماه 
زمان نیاز است، تا از مسیر دریا به بنادر جنوبی کشور برسد و ممکن است 
در این حین اتفاقاتی بیفتد که محموله چند روز پس از تاریخ ممنوعیت 
واردات به کشــور برسد. دبیر انجمن برنج با اشاره به اینکه هم اکنون نیز 
یک کشتی پر از برنج در بنادر جنوبی کشور به دلیل ورود پس از تاریخ 
مقــرر در آب ها معطل مانده، تصریــح کرد: اگر این برنج دو ماه دیگر در 

کشتی بماند دیگر قابل استفاده نیست. 
وی محدودیت سقف ثبت سفارش را برای واردکنندگان برنج مثبت 
دانست و افزود: سابق بر این هر کس با هر میزان می توانست کالای وارداتی 
را ثبت سفارش کند، اما از زمانی که برای ثبت سفارش هر کیلو برنج 500 
تومان به نفع دولت و برای اصلاح زیربنایی مزارع برنج دریافت می شــود، 
واردکنندگان برنج سعی می کنند تا رقم واقعی که قصد واردات آن را دارند 
ثبت سفارش کنند. دبیر انجمن برنج در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به وضعیت و کیفیت برنج داخلی هم گفت: متأسفانه به دلیل برداشت 
نامناســب و فرآوری سابق بر این تا 25 درصد ضایعات برنج داشتیم، اما 

اکنون این رقم به کمتر از 10 درصد رسیده است.
وی در مورد افزایش برنج داخلی هم گفت: کشاورزان برنج را به صورت 
یکجا با قیمت بســیار پایین تر از آنچه در بازار می بینیم می فروشند، اما 
متأسفانه شــاهد افزایش قیمت از سوی واسطه ها هستیم که می طلبد، 

وزارت جهاد فکری به حال زنجیره توزیع برنج کند.

دبیر انجمن برنج عنوان کرد
سود برنج بیشتر به جیب واسطه ها می رود

 تا کشاورز

یک فعال جهادی با اشاره به 
بی توجهی برخی مسئولان دولت 
روستاییان  مشکلات  به  یازدهم 
کشور گفت: محرومیت روستاهاي 
تکنوکراتي  از خوي  ناشی  کشور 

برخی مدیران دولت است.
مرتضــي عابدپور مســئول گروه 
جهادي شهداي هسته ای، اظهار داشت: 
محرومیت روستاهاي کشور ناشی از 
خوي تکنوکراتي برخی مدیران دولت 
است متأسفانه مسئولان استان گیلان 
و شهرســتان رودبــار در میان مردم 
روستایي حاضر نمی شوند و از مشکلات 
و نیازها و ظرفیت های آنها بي اطلاعند. 
روستاییان اصلا بخشدار و فرماندار خود 
را نمی شناســند و این بزرگترین درد 
است. این فرهنگ مدیران هیچ نسبتي 
با انقلاب اسلامی  ندارد و متأسفانه باید 
گفت بیشتر شبیه به فرهنگ مدیران 
پیش از انقلاب اســت. در زمان دولت 
قبــل همکاري بــا گروه های جهادي 
بسیار گسترده تر بود و این مایه امید و 
انگیزه جهادگران بود. مسئولان دولت 
قبل در میان روســتائیان حضور پیدا  
می کردند و با مشکلات آنها آشنا بودند.

او  می افزاید: روستاي دفراز رودبار 
و ســرلیل لنگــرود از محروم تریــن 
روستاها هستند زیرا نه آب دارند، نه 

سرویس بهداشتي و نه حمام! فقر در 
برخي از روســتاهاي گیلان به حدي 
اســت که مردم حتي یــک موکت 
هم براي زیرانــداز ندارند. در چنین 
شرایطي مســئولان نه تنها خود در 
میان روستائیان حاضر نمی شوند بلکه 
به جوانان جهادگر که داوطلبانه براي 
خدمت راهي این مناطق  می شــوند 
کمترین کمکي نمی کنند. محرومیت 
در این روســتاها به قــدري عمیق 
بود که مردم با مشــاهده جهادگران 
به ما پرخــاش  می کردند و عصباني 
بودند و باورشــان نمی شد یک گروه 
جوان و تحصیــل کرده براي خدمت 
داوطلبانه به روستایشان آمده باشد، 
اما اخلاص بچه های جهادي به سرعت 

در دل هایشان اثر گذاشت.
شهداي  جهادي  گروه  مســئول 
هسته ای، خاطرنشان  می کند: خیلي 
زود مردم با ما همراه شدند و با جان دل 
از ما پذیرایي کردند. از حضور جوانان 
در روســتا امیدوار شدند و با مشاهده 
پروژه هــای عمراني لبخند رضایت بر 
لبانشان نشست. روستاییان خیلي ما 
را دعــا  می کردند و به نظام امیدوارتر 
شده بودند و مي گفتند حداقل بچه های 

بسیجي ما را فراموش نکرده اند.
عابدپور دربــاره اقتصاد مقاومتي 

در روســتا و نقش گروه های جهادي 
در این حوزه،  می گوید: روســتاییان 
آموزشي ندیده اند که بخواهند فعالیت 
اقتصاد مقاومتي انجام دهند. ما براي 
شکوفایي اقتصاد مقاومتي در روستا 
باید در وهله نخست محرومیت زدایي 
کنیم. زیرا از روســتایي که مردمش 
براي براي آشــامیدن آب مشــکل 
دارند، از روســتایي که مردمش براي 
رفتن به درمانگاه و ویزیت پزشک راه 
امن و مناســب در اختیار ندارند و از 
مردمی  که حتي وسیله نقلیه ندارند 
تا به شهر بیایند وکارهایشان را انجام 
انجام  انتظار  دهند چطور مي تــوان 
فعالیت های اقتصاد مقاومتي داشت؟! 
البته به یک معنا همه روستاییان فعال 
اقتصاد مقاومتي هســتند اما آگاهي 
ندارند که چگونه در ســطح وســیع 
فعالیتشان را دنبال کنند تا برایشان 
پولســاز باشــد. باید اول مقدمات را 
فراهم کرد و سپس با آموزش اقتصاد 
مقاومتي به روستاییان به دنبال تحقق 
اقتصاد مقاومتي بومی  و خودکفایي در 
کشور باشیم. بسیاري از روستاییان در 
منزل خود دام سبک و سنگین و مرغ 
و اردک و بلدرچین دارند اما نمی توانند 
فعالیتشــان را به دلایل گفته شــده 
گسترش دهند. باید دولت به کمک 

بسیج سازندگي و گروه های جهادي 
بیاید تا روســتاییان فعــال اقتصاد 

مقاومتي و کارآفرین شوند.
او خاطرنشــان  می کنــد: گروه 
جهادي شهداي هســته ای در کنار 
فعالیت عمراني، در راســتاي اقتصاد 
مقاومتي کار واکسیناسیون دام های 
روستائیان و ســم پاشي محصولات 
آنها را دنبال  می کند و آموزش های 
اشــتغالزایي را در دســتور کار دارد. 
ضمن اینکه پیوست فرهنگي مناسب 
هر روســتا قبل از برگــزاري اردوي 
جهادي به دقت تهیه مي شــود و ما 
کار فرهنگــي و تبلیغي را با جدیت 

دنبال  می کنیم.
گروه جهادي شهداي هسته اي، 
یکي از گروه هــای موفق و پرکار در 
استان گیلان است که بهره برداري از 
پروژه های متعدد محرومیت زدایي را 
در کارنامه خود دارد. اعضاي این گروه 
جهادي در ایام تابســتان سال جاري 
نیز با سخت کوشي درحال خدمت به 
مناطق محروم شمال کشور هستند. 
تمرکز گروه جهادي شهداي هسته ای 
بیشتر در روستاهاي گیلان است که 
به دلیل برخورداري از طبیعت غني، 
چشم  به  کمتر  محرومیت هایشــان 

آمده است.

کارشناسان:

دولت بازار مسکن را زمین گیر کرد

یک فعال جهادی:

 حضور جهادگران بسیجی، مردم روستاها را به نظام امیدوار کرده  است

مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اســلامی با اشاره به 
اشکالات متعدد لایحه برنامه 
ششم تاکید کرد: کلیات این 

برنامه قابل پذیرش نیست.
به گــزارش تســنیم، مرکز 
پژوهش هــای مجلــس گزارش 
داد:  با توجه بــه اینکه از جمله 
مهم ترین وظایف مجلس شورای 
اسلامی تصویب برنامه ها و نظارت 
بر فرآیند اجرای آنهاست، مرکز 
توجه  مجلــس  پژوهش هــای 
ویژه ای به موضوع برنامه ششــم 
توسعه داشته و در دوره مجلس 
نهم گزارش های متعددی درباره 
برنامــه ششــم توســعه، لوایح 
تقدیمــی دولت و نقد اســناد 
پشتیبان آن منتشر کرده است.

نکته قابل تأمــل در ارتباط 
با برنامه ششم توسعه این است 
کــه با توجه بــه فرصت حاصل 
از تمدید یکســاله برنامه پنجم 
توســعه در صورتی کــه دولت 
اراده ای مبنــی بر تدوین لایحه 
برنامه توسعه داشت، باید برنامه 
توسعه ای برازنده وضعیت اقتصاد 
کشور را ارائه می کرد و از تقدیم 
دوباره مطالبی که در گذشــته 
مدون کرده اســت با هر انشای 

جدید، خودداری می کرد.
کاســتی های  وجود  به  نظر 
جدی فوق، می توان گفت لایحه 
جدید نیز ویژگی های یک برنامه 
توسعه را نداشــته و در شرایط 
خطیر کنونی آنطور که شایسته 
است به مسائل اساسی پیش روی 

کشــور نپرداخته است و کلیات 
آن قابل پذیرش نیست با تقدیم 
لایحه به شــکل کنونی مجلس 
شــورای اســلامی در موقعیت 

دشواری قرار گرفته است:
از یک ســو در صورت عدم 
رد کلیات لایحه برنامه ششــم 
توسعه توسط مجلس محترم و 
با توجه به کاســتی های فراوان 
لایحه مذکور، مجلس مجبور به 
دخالت در محتوای برنامه خواهد 
شــد. به عبارت دیگــر تصویب 
کلیات لایحه برنامه، محملی برای 
انبوهی از خواسته های ناسازگار 
اســتانی، منطقه ای و دستگاهی 
خواهد شــد که نه تنها موجب 
بروز پراکندگی و ناهماهنگی های 
متناقض با فلســفه برنامه ریزی 

می کردنــد، بلکه اغلب دارای بار 
مالی نیز هســتند و این مسئله 
می تواند عدم همراهی دولت را 
به همراه داشته باشد. همچنین 
تجربه اظهارنظر شورای نگهبان، 
در ارتباط با لایحه تنظیم برخی 
از احکام برنامه های توسعه کشور 
)لایحه احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشور(، حکایت از وجود 
محدودیت برای دخالت مجلس 
دارد. بنابرایــن نمی توان انتظار 
داشت، تلاش های همراه با حسن 
نیت نماینــدگان مجلس بتواند 
کاستی های جدی لایحه برنامه 

ششم توسعه را مرتفع سازد.
از دیگــر ســو در صورت رد 
کلیات لایحه برنامه ششم توسعه، 
ارائــه مجدد لایحــه به ماه های 

پایانــی ســال 13٩5 و انتهای 
دوره دولت یازدهم موکول خواهد 
شــد که با توجه به عدم تمایل 
دولت برای ارائه برنامه به مجلس 
شورای اسلامی، می تواند منجر به 
فقدان برنامه ای مصوب )هرچند 

ناقص( در کشور شود.
برنامه ششم برای بیکاری 

برنامه ندارد
نایــب رئیس کانــون عالی 
انجمن های صنفی کارگران هم 
با اشــاره به اینکه برنامه ششم 
برنامه منســجمی برای بیکاری 
ندارد گفت: در صورت توجه به 
سرمایه گذاری زمینه از بین رفتن 

پدیده بیکاری فراهم می شود.
در  فتح الهــی  ابوالفضــل 
گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی 

خبرگزاری تسنیم، درباره سهم 
تعــاون در برنامه ششــم گفت: 
مقرر بود 25 درصــد از بودجه 
صرف تعاونی ها شــود این اقدام 
در هیچ دوره از سنوات دولت ها 

خوب اجرا نشده است.
وی ادامه داد: در صورتی که 
این کار انجام می شد، تعاونی ها 
تقویت و اشتغالزایی ایجاد می شد. 
این اتفاق در هیچ دولتی رخ نداده 
اســت. بحث بیکاری در برنامه 
ششم توسعه محقق نشده است. 
مسئله ای که باید بیشتر مدنظر 
قرار گیرد بحث امنیت ســرمایه 
گذاری در کشور است. چه برای 
سرمایه گذاری داخلی و چه برای 
سرمایه گذار خارجی این موضوع 

حائز اهمیت است.

مرکز پژوهش های مجلس:

 لایحه برنامه ششم قابل پذیرش نیست

بســیار گران بــوده و هر برگ 
حداقــل 70 تومان بــه فروش 
رســیده اســت. ضمن آنکه در 
هفته های اخیر قیمت هر برگ 
از اوراق به بیــش از ٩0 تومان 

افزایش یافته است.
حسام عقبایی رئیس اتحادیه 
صنف مشــاوران املاک با اشاره 
به رکودچند ســاله بازار مسکن 
گفــت: سیاســت های دولت در 
بخش تسهیلات بانکی نمی تواند 
وضعیت کنونی بازار مســکن را 
تغییر بدهد. دولت باید سیستم 
پولی و بانکــی را اصلاح کند تا 
رکود و انقباض بخش مســکن 

رفع شود.
محتشم  حســن  همچنین 
رئیس انجمن صنفی انبوه سازان 
تهران اظهار کرد: دولت یازدهم 
سیاست انقباضی در پیش گرفته 
و چرخــه اقتصــاد را کند کرده 
اســت. دولت تورم را به کمتر از 
10 درصد رساند اما بهتر بود به 
جای این موضوع چرخه اقتصاد 
را از کنــد بودن خارج می کرد و 

شرایط را تغییر می داد.

اگــر  د:  دا هشــدار  وی 
ادامه  انقباضــی  سیاســت های 
پیدا کند در آینده با مشــکلات 
شــدیدتری در بخش مســکن 
مواجه می شــویم، در زمانی که 
قیمت ها از حــد متعارف خارج 
شود، پیشــگیری بسیار سخت 

خواهد بود.
در همین حال محمدمهدی 
مافی دبیر انجمن انبوه ســازان 
ایران گفت: ایجاد رونق اقتصادی 
با کاهش تورم در تضاد اســت. 
سیاست های ضد تورم باعث رکود 
می شــود و از نظر من دولت در 
مهار تورم زیاده روی کرده است.

وی با اشــاره به کم اثر بودن 
و  راه  وزارت  سیاســت های 
شهرسازی در بحث مسکن افزود: 
وزارت مسکن در این دوره بیشتر 
به حوزه هایی رسیدگی کرده که 
از اختیارات خودش خارج است 
یعنی در پی سهم خواهی بخش 
مسکن از حوزه های دیگری نظیر 
اقتصاد و سیاست های پولی بوده 
که البته چندان هم موفق نبوده 

است.


